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Información para análisis de coyuntura - Total EPH Continua
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Gran Santa Fe

Patrones
Cuenta 
Propia Asalariados

Trabajo 
Familiar Ns/Nr

Total Ocupados 199.961 15.213 36.644 148.104 - -

Industria Manufacturera 16.232 1.353 3.384 11.495 - -
Construcción 25.790 1.442 5.883 18.465 - -
Comercio 41.264 3.436 14.831 22.997 - -
Hoteles y Restaurantes 8.758 2.819 269 5.670 - -
Transporte, Almacenamiento, Comunicaciones 13.258 2.245 3.320 7.693 - -
Intermediación financiera, actividades empresarias y de 
alquiler

16.372 2.451 3.685 10.236 - -

Administración Pública, Defensa, etc 20.173 - - 20.173 - -
Enseñanza 17.738 - 536 17.202 - -
Servicios sociales y salud 12.492 1.133 1.454 9.905 - -
Otros servicios comunitarios, sociales y personales 9.538 - 2.832 6.706 - -
Servicio Doméstico 14.792 - - 14.792 - -
Otras Ramas 3.554 334 450 2.770 - -
No bien especificado o desconocido - - - - - -

Nota : Información preliminar

Fuente: INDEC; Encuesta Permanente de Hogares

Cuadro 6. Población ocupada por rama de actividad s egún categoría ocupacional - 4to. Trimestre 2008

Población ocupada
Total 

ocupados

Categoría Ocupacional

 

 

 



 

 

Gran Santa Fe
Cuadro 6.p. Población ocupada por rama de actividad  según categoría ocupacional - Porcentajes - 4to. T rimestre 2008

Patrones
Cuenta. 
Propia Asalariados

Trabajo 
Familiar Ns/Nr

Total Ocupados 100% 7,60% 18,30% 74,10% - -

Industria Manufacturera 100% 8,30% 20,80% 70,80% - -
Construcción 100% 5,60% 22,80% 71,60% - -
Comercio 100% 8,30% 35,90% 55,70% - -
Hoteles y Restaurantes 100% 32,20% 3,10% 64,70% - -
Transporte, Almacenamiento, Comunicaciones 100% 16,90% 25% 58% - -
Intermediación financiera, actividades empresarias y de alquiler 100% 15% 22,50% 62,50% - -
Administración Pública, Defensa, etc 100% - - 100% - -
Enseñanza 100% - 3% 97% - -
Servicios sociales y salud 100% 9,10% 11,60% 79,30% - -
Otros servicios comunitarios, sociales y personales 100% - 29,70% 70,30% - -
Servicio Doméstico 100% - - 100% - -
Otras Ramas 100% 9,40% 12,70% 77,90% - -
No bien especificado o desconocido - - - - - -

Nota : Información preliminar

Fuente: INDEC; Encuesta Permanente de Hogares
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Gran Santa Fe
Cuadro 6.p.b. Población ocupada por rama de activid ad según categoría ocupacional - Porcentajes - 4to.  Trimestre 2008

Patrones
Cuenta 
Propia Asalariados

Trabajo 
Familiar Ns/Nr

Total Ocupados 100% 100% 100% 100% - -

Industria Manufacturera 8,10% 8,90% 9,20% 7,80% - -
Construcción 12,90% 9,50% 16,10% 12,50% - -
Comercio 20,60% 22,60% 40,50% 15,50% - -
Hoteles y Restaurantes 4,40% 18,50% 0,70% 3,80% - -
Transporte, Almacenamiento, Comunicaciones 6,60% 14,80% 9,10% 5,20% - -
Intermediación financiera, actividades empresarias y de alquiler 8,20% 16,10% 10,10% 6,90% - -

Administración Pública, Defensa, etc 10,10% - - 13,60% - -
Enseñanza 8,90% - 1,50% 11,60% - -
Servicios sociales y salud 6,20% 7,40% 4% 6,70% - -
Otros servicios comunitarios, sociales y personales 4,80% - 7,70% 4,50% - -
Servicio Doméstico 7,40% - - 10% - -
Otras Ramas 1,80% 2,20% 1,20% 1,90% - -
No bien especificado o desconocido - - - - - -

Nota : Información preliminar

Fuente: INDEC; Encuesta Permanente de Hogares
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Gran Santa Fe
Cuadro 6.2. Población ocupada por rama de actividad  según sexo - 4to. Trimestre 2008

Varones Mujeres

Total Ocupados 100% 60,90% 39,10%

Industria Manufacturera 100% 78,30% 21,70%

Construcción 100% 96% 4%

Comercio 100% 68,70% 31,30%

Hoteles y Restaurantes 100% 46,10% 53,90%

Transporte, Almacenamiento, Comunicaciones 100% 81,90% 18,10%

Intermediación financiera, actividades empresarias y de alquiler 100% 57,20% 42,80%

Administración Pública, Defensa, etc 100% 66,80% 33,20%

Enseñanza 100% 22,60% 77,40%

Servicios sociales y salud 100% 42,50% 57,50%

Otros servicios comunitarios, sociales y personales 100% 62,20% 37,80%

Servicio Doméstico 100% - 100%

Otras Ramas 100% 83,40% 16,60%

No bien especificado o desconocido - - -

Nota : Información preliminar

Fuente: INDEC; Encuesta Permanente de Hogares

%
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Gran Santa Fe
Cuadro 6.2.b. Población ocupada por rama de activid ad según sexo - 4to. Trimestre 2008

Varones Mujeres

Total Ocupados 100% 100% 100%

Industria Manufacturera 8,10% 10,40% 4,50%
Construcción 12,90% 20,30% 1,30%
Comercio 20,60% 23,30% 16,50%
Hoteles y Restaurantes 4,40% 3,30% 6%
Transporte, Almacenamiento, Comunicaciones 6,60% 8,90% 3,10%
Intermediación financiera, actividades empresarias y de alquiler 8,20% 7,70% 9%

Administración Pública, Defensa, etc 10,10% 11,10% 8,60%
Enseñanza 8,90% 3,30% 17,50%
Servicios sociales y salud 6,20% 4,40% 9,20%
Otros servicios comunitarios, sociales y personales 4,80% 4,90% 4,60%
Servicio Doméstico 7,40% - 18,90%
Otras Ramas 1,80% 2,40% 0,80%
No bien especificado o desconocido - - -

Nota : Información preliminar

Fuente: INDEC; Encuesta Permanente de Hogares
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Gran Santa Fe
Cuadro 7. Población ocupada por calificación de la ocupación según sexo - 4to. Trimestre 2008

Varones Mujeres

Total Ocupados 199.961 121.763 78.198

 Calificación Científica Profesional 21.083 12.677 8.406
 Calificación Técnica 37.740 19.596 18.144
 Calificación Operativa 93.495 65.758 27.737
No Calificada 47.643 23.732 23.911
NS/NR/No especificado - - -

Nota : Información preliminar

Fuente: INDEC; Encuesta Permanente de Hogares
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Gran Santa Fe

Varones Mujeres

Total Ocupados 100% 60,90% 39,10%

 Calificación Científica Profesional 100% 60,10% 39,90%
 Calificación Técnica 100% 51,90% 48,10%
 Calificación Operativa 100% 70,30% 29,70%
No Calificada 100% 49,80% 50,20%
NS/NR/No especificado - - -

Nota : Información preliminar

Fuente: INDEC; Encuesta Permanente de Hogares

Cuadro 7.p. Población ocupada por calificación de l a ocupación según sexo - Porcentajes - 
4to. Trimestre 2008

%

Calificación de la ocupación Total ocupados
Sexo (en %)

 

 

 

 

  

 

 

 

 



 

 

Gran Santa Fe

Varones Mujeres

Total Ocupados 100% 100% 100%

 Calificación Científica Profesional 10,50% 10,40% 10,70%
 Calificación Técnica 18,90% 16,10% 23,20%
 Calificación Operativa 46,80% 54% 35,50%
No Calificada 23,80% 19,50% 30,60%
NS/NR/No especificado - - -

Nota : Información preliminar

%

Fuente: INDEC; Encuesta Permanente de Hogares

Cuadro 7.p.b. Población ocupada por calificación de  la ocupación según sexo - 
Porcentajes - 4to. Trimestre 2008
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Gran Santa Fe

Características
Total 

Asalariados

Con 
descuento 
jubilatorio

Sin 
descuento 
jubilatorio

Total 148.104 92.644 55.460

Industria Manufacturera 11.495 9.487 2.008
Construcción 18.465 6.786 11.679
Comercio 22.997 15.518 7.479
Hoteles y Restaurantes 5.670 2.762 2.908
Transporte, Almacenamiento, Comunicaciones 7.693 3.226 4.467
Intermediación financiera, actividades empresarias y de alquiler 10.236 6.550 3.686
Administración Pública, Defensa, etc 20.173 17.885 2.288
Enseñanza 17.202 16.169 1.033
Servicios sociales y salud 9.905 7.261 2.644
Otros servicios comunitarios, sociales y personales 6.706 4.105 2.601
Servicio Doméstico 14.792 785 14.007
Otras Ramas 2.770 2.110 660
No bien especificado o desconocido - - -

 Calificación Científica Profesional 10.710 8.912 1.798
 Calificación Técnica 24.938 21.208 3.730
 Calificación Operativa 68.916 49.579 19.337
No Calificada 43.540 12.945 30.595
NS/NR/No especificado - - -

Nota : Información preliminar

Fuente: INDEC; Encuesta Permanente de Hogares

Cuadro 10.2. Población asalariada por rama de activ idad y calificación de la ocupación según cobertura  
jubilatoria - 4to. Trimestre 2008

 



Gran Santa Fe

Características Población
Total 

Asalariados

Con 
descuento 
jubilatorio

Sin 
descuento 
jubilatorio

Total 100% 62,60% 37,40%

Industria Manufacturera 100% 82,50% 17,50%
Construcción 100% 36,80% 63,20%
Comercio 100% 67,50% 32,50%
Hoteles y Restaurantes 100% 48,70% 51,30%
Transporte, Almacenamiento, Comunicaciones 100% 41,90% 58,10%
Intermediación financiera, actividades empresarias y de alquiler 100% 64% 36%
Administración Pública, Defensa, etc 100% 88,70% 11,30%
Enseñanza 100% 94% 6%
Servicios sociales y salud 100% 73,30% 26,70%
Otros servicios comunitarios, sociales y personales 100% 61,20% 38,80%
Servicio Doméstico 100% 5,30% 94,70%
Otras Ramas 100% 76,20% 23,80%
No bien especificado o desconocido - - -

 Calificación Científica Profesional 100% 83,20% 16,80%
 Calificación Técnica 100% 85% 15%
 Calificación Operativa 100% 71,90% 28,10%
No Calificada 100% 29,70% 70,30%
NS/NR/No especificado - - -

Nota : Información preliminar

Fuente: INDEC; Encuesta Permanente de Hogares

Cuadro 10.2.p. Población asalariada por rama de act ividad y calificación de la ocupación según cobertu ra 
jubilatoria - Porcentajes - 4to. Trimestre 2008

%

 



Gran Santa Fe

Características Población
Total 

Asalariados

Con 
descuento 
jubilatorio

Sin 
descuento 
jubilatorio

Total 100% 100% 100%

Industria Manufacturera 7,80% 10,20% 3,60%
Construcción 12,50% 7,30% 21,10%
Comercio 15,50% 16,80% 13,50%
Hoteles y Restaurantes 3,80% 3% 5,20%
Transporte, Almacenamiento, Comunicaciones 5,20% 3,50% 8,10%
Intermediación financiera, actividades empresarias y de alquiler 6,90% 7,10% 6,60%

Administración Pública, Defensa, etc 13,60% 19,30% 4,10%
Enseñanza 11,60% 17,50% 1,90%
Servicios sociales y salud 6,70% 7,80% 4,80%
Otros servicios comunitarios, sociales y personales 4,50% 4,40% 4,70%
Servicio Doméstico 10% 0,80% 25,30%
Otras Ramas 1,90% 2,30% 1,20%
No bien especificado o desconocido - - -

 Calificación Científica Profesional 7,20% 9,60% 3,20%
 Calificación Técnica 16,80% 22,90% 6,70%
 Calificación Operativa 46,50% 53,50% 34,90%
No Calificada 29,40% 14% 55,20%
NS/NR/No especificado - - -

Nota : Información preliminar

Fuente: INDEC; Encuesta Permanente de Hogares

Cuadro 10.2.p.b. Población asalariada por rama de a ctividad y calificación de la ocupación según 
cobertura jubilatoria - Porcentajes - 4to. Trimestr e 2008

%

 



Gran Santa Fe

Estatal Privado De otro tipo Ns/Nr

Total 133.520 38.961 90.087 4.472 -

Industria Manufacturera 11.495 - 11.495 - -
Construcción 18.465 1.302 17.163 - -
Comercio 22.997 - 22.997 - -
Hoteles y Restaurantes 5.670 - 5.670 - -
Transporte, Almacenamiento, Comunicaciones 7.693 - 7.693 - -
Intermediación financiera, actividades empresarias y de alquiler 10.236 248 9.654 334 -
Administración Pública, Defensa, etc 20.173 18.068 853 1.252 -
Enseñanza 17.202 11.763 5.439 - -
Servicios sociales y salud 9.905 6.722 2.359 824 -
Otros servicios comunitarios, sociales y personales 6.706 602 4.042 2.062 -
Otras Ramas 2.770 256 2.514 - -
No bien especificado o desconocido - - - - -

Nota : Información preliminar

Fuente: INDEC; Encuesta Permanente de Hogares

Cuadro 10.3. Población asalariada (excluido Serv. d oméstico) por rama de actividad según tipo de secto r - 4to. Trimestre 2008

Rama Actividad

Total 
Asalariados 

excluido 
Servicio 

doméstico

Tipo de Sector de Actividad

 

 

 

 

  



Gran Santa Fe

Estatal Privado De otro tipo Ns/Nr

Total 100% 29,20% 67,50% 3,30% -

Industria Manufacturera 100% - 100% - -
Construcción 100% 7,10% 92,90% - -
Comercio 100% - 100% - -
Hoteles y Restaurantes 100% - 100% - -
Transporte, Almacenamiento, Comunicaciones 100% - 100% - -
Intermediación financiera, actividades empresarias y de alquiler 100% 2,40% 94,30% 3,30% -
Administración Pública, Defensa, etc 100% 89,60% 4,20% 6,20% -
Enseñanza 100% 68,40% 31,60% - -
Servicios sociales y salud 100% 67,90% 23,80% 8,30% -
Otros servicios comunitarios, sociales y personales 100% 9% 60,30% 30,70% -
Otras Ramas 100% 9,20% 90,80% - -
No bien especificado o desconocido - - - - -

Nota : Información preliminar

Fuente: INDEC; Encuesta Permanente de Hogares

%

Cuadro 10.3.p. Población asalariada (excluido Serv.  doméstico) por rama de actividad según tipo de sec tor - Porcentajes - 4to. 
Trimestre 2008

Rama Actividad

Total 
Asalariados 

excluido 
Servicio 

doméstico

Tipo de Sector de Actividad

 

 

 

 



Estatal Privado De otro tipo Ns/Nr

Total 100% 100% 100% 100% -

Industria Manufacturera 8,60% - 12,80% - -
Construcción 13,80% 3,30% 19,10% - -
Comercio 17,20% - 25,50% - -
Hoteles y Restaurantes 4,20% - 6,30% - -
Transporte, Almacenamiento, Comunicaciones 5,80% - 8,50% - -
Intermediación financiera, actividades empresarias y de alquiler 7,70% 0,60% 10,70% 7,50% -
Administración Pública, Defensa, etc 15,10% 46,40% 0,90% 28% -
Enseñanza 12,90% 30,20% 6% - -
Servicios sociales y salud 7,40% 17,30% 2,60% 18,40% -
Otros servicios comunitarios, sociales y personales 5% 1,50% 4,50% 46,10% -
Otras Ramas 2,10% 0,70% 2,80% - -
No bien especificado o desconocido - - - - -

Nota : Información preliminar

Fuente: INDEC; Encuesta Permanente de Hogares

%

Cuadro 10.3.p.b. Población asalariada (excluido Ser v. doméstico) por rama de actividad según tipo de s ector - Porcentajes - 4to. 
Trimestre 2008

Rama Actividad
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Gran Santa Fe

Hasta 6 
meses

Más de 6 
meses

Total 12.978 9.858 3.120

Industria Manufacturera 1.642 1.135 507
Construcción 3.708 3.352 356
Comercio 2.791 1.307 1.484
Hoteles y Restaurantes 1.048 733 315
Transporte, Almacenamiento, Comunicaciones - - -
Intermediación financiera, actividades empresarias y de alquiler 429 208 221
Administración Pública, Defensa, etc - - -
Enseñanza 1.215 978 237
Servicios sociales y salud - - -
Otros servicios comunitarios, sociales y personales 262 262 -
Servicio Doméstico 1.345 1.345 -
Otras Ramas 538 538 -
No bien especificado o desconocido - - -

Nota : Información preliminar

Fuente: INDEC; Encuesta Permanente de Hogares

Cuadro 11.3. Población desocupada con ocupación ant erior (finalizada hace 3 años o menos) según tiempo  de 
finalización del último trabajo y rama de actividad  - 4to. Trimestre 2008

Características

Total 
Desocupados 
con ocupación 

anterior

Tiempo finalización

 

 

 

 



 

Gran Santa Fe

Hasta 6 
meses

Más de 6 
meses

Total 100% 100% 100%

Industria Manufacturera 12,70% 11,50% 16,30%
Construcción 28,60% 34% 11,40%
Comercio 21,50% 13,30% 47,60%
Hoteles y Restaurantes 8,10% 7,40% 10,10%
Transporte, Almacenamiento, Comunicaciones - - -
Intermediación financiera, actividades empresarias y de alquiler 3,30% 2,10% 7,10%
Administración Pública, Defensa, etc - - -
Enseñanza 9,40% 9,90% 7,60%
Servicios sociales y salud - - -
Otros servicios comunitarios, sociales y personales 2% 2,70% -
Servicio Doméstico 10,40% 13,60% -
Otras Ramas 4,10% 5,50% -
No bien especificado o desconocido - - -

Nota : Información preliminar

Fuente: INDEC; Encuesta Permanente de Hogares

%

Cuadro 11.3.p. Población desocupada con ocupación a nterior (finalizada hace 3 años o menos) 
según tiempo de finalización del último trabajo y r ama de actividad - Porcentajes - 4to. 
Trimestre 2008

Características

Total 
Desocupados 

con 
ocupación 

anterior

Tiempo finalización

 


